
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om att utreda en sammanslagning av stadens 
bostadsbolag 

Stadens tre bostadsbolag startades i olika omgångar under 1930- och 40-talen. 
Bostadsmarknaden har sedan dess genomgått stora förändringar och idag har de tre 
bolagen fler likheter än olikheter i sina respektive uppdrag. Dagens ekonomiska 
omständigheter och reglerna på bostadsmarknaden talar för att Stockholms stadshus 
AB bör se över organiseringen av de tre bostadsbolagen genom en sammanslagning. 
Hänsyn ska särskilt tas till kostnadseffektivitet gällande drift och fastighetsförvaltning 
med energieffektiviseringar och klimatsatsningar i centrum. En sammanslagning ska 
därtill stärka den ekonomiska utvecklingen och göra det nya bolaget till en än mer 
drivande bostadsaktör i Stockholm för att möta efterfrågan på fler överkomliga 
bostäder i Stockholm.  
 
Det parallella arbetet som idag utförs av tre bostadsbolag, i form av tids- och 
kostnadskrävande processer från markanvisning till att byggnaderna står färdiga, ska 
kunna rationaliseras via ett bolag. Förutsättningarna för att hålla nere både tidsåtgång 
och kostnader kan då förbättras. Bolagen kan också undvika tidigare stötestenar i form 
av resurskrävande geografiska omfördelningar av fastigheter när ett helhetsperspektiv 
blir naturligt. Med ett bostadsbolag kan hyresgästerna även i fortsättningen vända sig 
till Bostadsförmedlingen men slippa byta hyresvärd vid eventuellt bostadsbyte. Det 
finns således starka skäl att tillsätta en utredning om en sammanslagning av AB 
Svenska Bostäder, AB Familjebostäder och AB Stockholmshem. 
 
Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

Att ge Stockholms stadshus AB och kommunstyrelsen i uppdrag att utreda en 
sammanslagning av de tre bostadsbolagen inklusive konsekvenser för hyresgäster och 
personal. 
 
Stockholm den 2 april 2025 

Jonas Naddebo (C) 

Centerpartiet Stockholms stad


